
*

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii
MSPBGRJXXL * ÚPQŽJ/jgígp “l„

DODATEK č. 2
ke smlouvě o dílo ev. číslo 00095/2020/IM

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen:

lng. Jaroslavem Kaniou
IČO: W951 hejtmana kraje

DIČ: QZ70890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 27-1650676349/0800

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace stavby:

2. TECHARTSTAV s.r.o.
se sídlem: Rabasova 1157/8, 708 00 Ostrava—Poruba
zastoupena: p. Jaroslavem Jedinákem
ICO: 02162083
DIČ: (5202162083
bankovní spojení: Ceská spořitelna a.s., pobočka Ostrava
číslo účtu: 3336568349/0800

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě sp. zn. C57343

nických a realizace stavby:

(dále jen „zhotovitel“)

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 17. 1. 2020 smlouvu o dílo evidenční č. 00095/2020/IM (dále jen
„smlouva“) na zajištění realizace stavby „Těšínské divadlo —Malá scéna“ pro Těšínské divadlo
Český Těšín, příspěvkovou organizaci (dále jen „stavba“ či „dílo“). Dne 26. 6. 2020 byl k této
smlouvě uzavřen dodatek č. 1 (ev. č. 00095/2020/IM/1).

2. Zdůvodu změn okolností vzniklých při výstavbě díla vyvstala potřeba změny smlouvy.

DODATEK č. 2 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Těšínské divadlo —Malá scéna“ ]

'..i !
víi

2%?*i



%

3. Drůběhu realizace díla VWstala potřeba provedení níže uvedených prací a dodávek, které
Eisou obsaženy v původní projektové dokumentaci stavby, nebylo možno je předvídat a jsou
nezbvtně nutné k dokončení díla (dále jen „vícepráce“):

1)

2)

3)

Vodítka zvedacích stolů jeviště (Změna č. 5)

Po zprovoznění stávajících zvedaných stolů jeviště bylo zjištěno, že stoly ve své horní poloze
prokazují výkyv ve směru kolmém na nůžky, který je větší, než dovolují bezpečnostní
předpisy a CSN pro jevištní technologie. Tento stav je z bezpečnostního hlediska nepřípustný
a je proto navržena úprava stolů ve smyslu instalace vodítek. Tato vodítka jsou pevně
uchycena do ocelové konstrukce stolu a spojena s ocelovou kolejnicí (vodítkem) ukotvenou
do obvodových stěn a sloupů v jevištní jámě. Tímto způsobem je zajištěna stabilita
zvedaných stolů v každé poloze. Jedná se o vadu původně rozestavěné stavby, jež nemohla
být odhalena v rámci projekčních prací dostavby, jelikož stoly byly nefunkční a byly ve spodní
poloze, kde se výše uvedený výkyv neprojevoval.

Návrh víceprací:
. větší rozsah provádění zámečnických konstrukcí.

Hodnota víceprací činí 235.054,60 Kč bez DPH.

Rozšíření slaboproudých rozvodů (Změna č. 6)

Předmětem změny je rozšiření slaboproudých instalací, a to na základě dodatečných
požadavků uživatele. Jedná se o propojení ústředny elektronické požární signalizace
s vrátnicí Těšínského divadla. Instalováno bude signalizační zařízení a stálá služba divadla
tak bude opticky upozorněna na aktivaci EPS v prostoru Malé scény.

Tato změna rovněž zahrnuje instalaci telefonní přípojky do místnosti režie.

Návrh víceprací:
. větší rozsah provádění slaboproudých rozvodů.

Hodnota víceprací činí 22.326,00 Kč bez DPH.

Úpravy povrchů (Změna č. 7)

Změna řeší úpravy vnitřních povrchů v prostoru Malé scény. Jedná se 0:

7.1. Podlahy —tato změna navazuje na nutnost provedení sanace (odvodnění) obvodových
zdí lemujících prostor únikového východu z Malé scény, přičemž sanaci je nutné provést
v rámci samostatné akce, kterou projekčně zabezpečuje a jejíž realizaci zajistí Těšínské
divadlo Ceský Těšín, příspěvková organizace (dále jen „provozovatel“) Při nárazových
přívalových deštích do prostor u nouzového východu zatéká, proto je navržena náhrada
části PVC podlahové krytiny (marmoleum) za keramickou dlažbu. Původní výměra
marmolea ale zůstane zachována, a to z důvodu možných budoucích oprav po zatečení
(tj. rezerva, která bude uskladněna v prostorech divadla).

7.2. Sklad —na základě požadavku provozovatele bude původní prostor zázemí (zrušeno
změnou č. 2) oddělen od prostoru hlediště sádrokartonovou příčkou sposuvnými dveřmi.
Takto vzniklý prostor bude sloužit jako sklad malé scény.

7.3. Klíče výtahu — na základě požadavku provozovatele bude zvedací plošina pro
bezbariérový přístup do prostor Malé scény dodatečně opatřena klíčovým systémem,
který zajistí provozování plošiny pouze oprávněnou obsluhou a zároveň tak bude
zabezpečena proti neoprávněné manipulaci.

7.4. Výtahová šachta —vstup do výtahu opatřen vnější stříškou proti dešti, stěny výtahové
šachty budou obloženy pevným kompozitním materiálem pro možnost instalace

DODATEK č. 2 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Těšínské divadlo —Malá scéna“ 2



Ž/

budoucích grafik, zároveň bude sjednocen povrch výtahové šachty (tj napojení nové
omítky výtahové šachty a stávající fasády divadla).

7.5. Zatopení —při přívalových deštích došlo v průběhu stavby kvytopení divadla přes prostor
únikového východu, přičemž voda vytékala ze suterénního zdiva, byl nutný výjezd
pracovníků stavby ve večerních hodinách pro opatření stavby pytli s pískem a následnou
instalaci vysoušeče. Následně byly provedeny sondy u zídky únikového schodiště, kde
bylo zjištěno vadné napojení hydroizolace a hopové fólie nad stávající chodník (řešení
viz výše —bod 7.1).

7.6. Zádveří —na základě rozhodnutí provozovatele nebudou osazeny dveře s příčkou u
vstupu do Malé scény, stávající dřevěný obklad stěn bude demontován a stěny budou
celoplošně upraveny vápennou omítkou, čímž dojde kjednotnému propojení prostor
Malé scény se stávajícím divadlem.

7.7. Akustický obklad —tato změna zohledňuje náhradu části kompozitního obkladu Sonit za
obklad z materiálu na bázi dřeva, čímž bude technicky lépe aestetičtěji vyřešena nutnost
instalace (i budoucího servisního přístupu) k přípojným polím elektroinstalace. Zároveň
je doplněn akustický obklad na sloupu uvchodu do Malé scény, a to z důvodu odstranění
akusticky nevyhovujících odrazivých ploch.

Rekapitulace víceprací:
dodávka a montáž keramických podlah,
provedení vnitřní stěnové příčky včetně dveří,
klíčový spínač výtahu,
provedení venkovní stříšky,
větší rozsah provádění úprav vnitřních venkovních povrchů stěn,
provádění akustických obkladů na bázi dřeva.

Hodnota víceprací činí 203.488,92 Kč bez DPH.

Bližší specifikace víceprací je uvedena v soupisech stavebních prací a dodávek pro jednotlivé
vícepráce, které jsou obsaženy v příloze č. 2 této smlouvy.

4. Zároveň se smluvní strany dohodly, že v rámci díla dle původní proiektové dokumentace
nebudou provedenv níže uvedené práce a dodávkv, které již nejsou nutné pro provedení díla
(dále jen méněpráce)“:

1) Úpravy povrchů (Změna č. 7)

Provádění části PVC podlahových krytin, vnitřních dveří a akustických obkladů typu AKU 3
bude nahrazeno pracemi uvedenými v odst. 3 bodu 3) tohoto článku dodatku.

Méněpráce:
. dodávka a montáž PVC podlah,
o dodávka a montáž vnitřních dveří,
. provádění akustických obkladů typu AKU 3.

Hodnota méněprací činí 109.912,86 Kč bez DPH.

Bližší specifikace méněprací je uvedena v soupisech stavebních prací a dodávek pro jednotlivé
méněpráce, které jsou obsaženy v příloze č. 2 této smlouvy.

DODATEK č. 2 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Těšínské divadlo —Malá scéna“ 3



Z/

III.
Změna smlouvy

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně smlouvy takto:

1. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje k jejich
provedení a rozsah díla uvedený v čl. III odst. 1 smlouvy se ojejich provedení rozšiřuje. V rámci
díla nebudou provedeny méněpráce uvedené v tomto dodatku.

2. Realizace víceprací nebude mít vliv na termín realizace díla sjednaný v čl. IV smlouvy.

3. Cena víceprací činí 460 869,52 Kč bez DPH, DPH 21% je 96 782,60 Kč a cena víceprací včetně
DPH je 557 652,12 Kč.

4. Cena méněprací činí 109 912,86 Kč bez DPH, DPH 21% je 23 081, 70 Kč a cena méněprací
včetně DPH je 132 994, 56 Kč.

5. Cena za dílo, sjednaná v čl. V odst. 1 smlouvy, se navyšuje o cenu výše uvedených
víceprací, snižuje o cenu výše uvedených méněprací a činí:

cena bez DPH 28 443 607,09 Kč

DPH 21% 5 973 157,49 Kč

cena včetně DPH 34 416 764,58 Kč

6. Příloha č. 1 smlouvy —„Souhrnná rekapitulace stavby“ —se nahrazuje novým zněním, které
tvoří přílohu č. 1tohoto dodatku.

IV.
Závěrečná ustanovení

Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel
obdrží tři a zhotovitel jedno jeho vyhotovení.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde druhé smluvní straně, nejdříve však
dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dale jen „zákon o registru smluv“).

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

5. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv
provede v souladu se zákonem objednatel.

6. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku i ve smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze
pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; kjiným účelům nebudou tyto
osobní údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné
právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oflciálních
webových stránkách Moravskoslezského kraje www. msk.cz

7. Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb.,o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření tohoto dodatku má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. 95/8347
ze dne 31. 8. 2020.

DODATEK č. 2 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Těšínské divadlo —Malá scéna“ 4



8. Nedílnou součástí tohoto dodatku je:
Příloha č. 1 —Souhrnná rekapitulace stavby

Příloha č. 2 —Soupisy stavebních prací a dodávek pro vícepráce a méněpráce

„ v '3 .? 2020V Ostrave dne V Ostrave dne
ll .09. 2020

Tecl-1712
706W

_ Om
po. omezena

za zhotov
Jaroslav Jedinák

Ing. Jaroslav Kania
na základě pověření

hejtmana kraje

TEK č. 2 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Těšínské divadlo - Malá scéna“



©:mcwuma_mž|e_umuwxmcmmtw=n>mumm2%owŠEEmmxN.wv_wboo

mm.—„ono;vmv_Nu>:....nmmcwu8.336ŠéfMĚ„.ŠŠŠm3„:

%>

měšec„vvwmIan.Noamcwu

.ŠEEan2253m„30chmxmm„No.maum:UNDQWGxw>9=wnmchmEw:ccm.“GEQn—m>oEmaĚwumŠ335:

„Ymi.Šmumzww>ocwuNxmeoaScum.szonĚEEvonm„Eon.cn—noru?89535Emu„E.wxmmš.ZEBOQF—vazm—Ž:.mcmšmmn_EŠEm.wmomu

Emmčoa>:mmmcwo_mm„m:m30:8Ease?w>nom.“„Šmmsm„30883N„chqu„Emi(ímo—on„mm:Šmmzcm„30chEUR—„>>„cm>£mmm&.„Gm..amasem

„Šmoq

„uš
„UA„Émmgá

mwowoFNoNUoommuma„ĚEĚůĚbMOoomon„mŘmI„9332..c;.„><._.w._.„_<1u„h
me—N.„čNĚŠ

„š29:052:22.5Š..a;ngmoňo
.!

„53355.2„N„„S„oc.

2?„až5%;332320„Ešm

mIUE.

>m><._.mmu<._:.:n_<v_mm

>a>3m8233me—Bm„„.wmnožn—



A..mcwummm>|c_umšu„%meme=n>Bmm2.60w>=om9—N.mv_m._.<ooo

má;MS353„£cars:832.85.2.„33ŘímmovN93%naN953%33285.vševád©an„:a85mm02oimowm.gd.gdNod;„%„„5.23m:„2228325%.gd.gdg_ovm„ŠvCŽ;NR„232.53235.;.n.;.o
_.3:2....

%„Š.2m80?ša293825si_cmNmmNÉšdmv_„_može„_:oogiNow.E_Ěuwuozuauš++._.o.tv._.o
„„8232:.Šm.....

;%„É_oNRa&%F.Šžumuošwa3330554.35mv_a„mášŠ„3onM$„s_EšBoŠmE95525A+.;A+.;„„NášEP880„Š8232;23:63mEĚGN.Ěld.Ěld03;?g_n?vmŠŠŠ.EáZa;mow„ŠN02%RM„_ŠĚmŠmóŠSč.:.o.:.o

_„WV—m

mmve“o;vm%BcměnaŠ>BmŠEĚZEH;Ea„23?S—IĚNE28uma„3:8„2930Ex

S„Š„&„228.358%„Šaž:9352:D;žuzsóť.EĚU

mmm

ŠŠŠ.u2%m„\

„4_r

KEEN25.2na;ĚĚŠĚEŠ

mcwuwa_m.EmwĚmww_wmš„ma—Šum

m..—UE.do,>

__U<„_n_DmEDOm<>m><._.mDkxuwmomu<._:._._n_<_m



„ŽS„:035=Bgš.šŘJ;vůmg.mooemmíchaav.36%v:85203

863maoówmNNg_vmommN8.va3:cm;;mNmodemFv.86:;codecvu?

_.Ěum„_mz]%$„ŽákBšm„:0%o„šošm&N.WĚšoo

ĚuŠonŠuk.—_...

Ewmwmw>mxSť<Fédaugue:uoaonm_:mkmno...3:9.

a293U_„ŽuoPE:mNmN.mďéd

wumšwnEoum:uBmšwN

m=uo>.Emo—0:53E_„obm_.Nd

wmmSum

.mšccuwuobmšago—noůmvvd

mšmzxmoxwš..m.N.n_

EmtBE93250

.<.F.E„mmwmímwáč.:..c

mx>ovo>wm

.Eťmšz.a_moEĚuBE_Sum_.Nd

Bm:w>o=wEN

%$chSmmom_m_m_wm>

„JNo._Nm._Nv._NSNN._NSN
zo>o



Příloha č. 2 —Soupisy stavebních prací a dodávek pro vícepráce

Vodítka zvedacích stolů je iště (Změna č. 5)

čělišemVCP.- 235054,60
CelkemMNP: 0,00
Suma : 235 054,60

Rozpočet :

č. . Kčl'. ." č.p._ Rozpočet Položka ]. p.j. TsURoz ' abídk Kčlp.j.

Vícepráce

D2 -Vodítka

O'! 17UU-ZUUUmmupravaakustického Vyřezánl otvoru ve

aE+00obkladu “Wsbed"ě"'"'z m 28,5 102,00 2907,00
, , , prken II do 32 mmlrezovanlm, pro

průchod vodítek plochy jednotlivě do 1
m2

opatření otvoru uzavíracím kartáčkem m 56 45,00 2 520,00
42. Výrobní PD, vč.přípravy a zaměřenína sta hod 76 437,00 33 212,00

č.v.: 20015—D—10—00 -

Kolejnice""T'" “WM," ,“er kg 340 86,00 29240,00
o p r a c a v a m ,

kompletace nátěr
š.v.:20015-D—40—00-

ma'ee'fál' ,s'mfm kg 240,5 86,00 20683,00opracovám,
komnletace nátěr
č.v.: 20015-D-20-00—
mateeriál, strojní
opracování,
kompletace nátěr
č.v.: 20015-D2-10-00-
mateeria'l, strojníopracování, kg 38,7 86,00 3 328,20
kompletace nátěr

Kluzné těleso č.v.: 20015-D-30-30 ks 25 49,00 1 225,00
6.v.: 20015-D-50-00—
“má" $"“/"' kg 30 86,00 2580,00opracovam,
kompletace nátěr
č.v.: 20015-D-30-00—
maleeria'l, strojní
opracování,
kompletace nátěr

Montáž kolejnic hod 120 287,50 34 500,00
1542 (stůl/hodiny/lidé)
tyč závitová PZ 4,6 MB m 180 23,80 4 284.00
20009 |

Kotvení "|"

Vodítko "T1" kg 18,4 86,00 1 582,40

Kotvení "I" II

Vodítko "l"

Vidlice vodítka kg 8 86,00 688,00

31197
002



95396
1213

Kotvy chemickou
patronou M 12 hl
110 mm do
betonu.ŽBnebo
kamene s
vwrláním ntvoru

ks 200 15 780,00

72'70+70'3+70'5
40 Montáž voditek hod 90 287,50 25 875,00

153 *2 (stůl/hodiny/llde')

40
mechanickénadzvednu

Srovnání stolů ve tí stolů, pod/ožení,
dotažení

hod 64 287,50 18 400,00
2/idé “32h

PG Doprava
Ostrava/ČT, zaměření sto/ai. zámečník. km 1350 25,00 33 750,002J/zdy'45km+4jizdy*45km+2jizdy'12dni*45km

PG Doprava materiálu km 180 25,00 4 500,002—45? [



Rozšíření slaboproudých rozvodů (Změna č. 6)

CelkemVCP :
Celkem MNP:

Suma :

Rozpočet :

č.p.

Si ční vrátnice
Montáž |. nel vrátnice

ústř ADSout modul
Montáž » í nastavení
Kabel PRAFIaGuard F2x2x0 PH120—R
Natažení kabelu
Dopl ka tras, ro

Odpojení, demontáž kabelů ve stávající
ničce montáž i

22 326.00
0.00

22 326,00

2 795.
585,

1 " 0
3 183,
5 000.00
3 510,00

1 950,00

2 100,00

150 00
1 400.00



Úpravypovrchů (Změna č. 7)

Celkem VCP :
Celkem MNP:

Suma :

Rozpočet :

7764111121

72
116032507

12
115227201

761110171

574112

591111

474112

IGZOBBR

182352

Míslr'los! 05,04

“Mnsmcsrč..4“65
o 5"69

dvernlm křída
dřevěné
zámbnl

obklad
3
- odečet obkladu náhrada nmllkou

,6x0.5x2, “2

adlaždicekerarmcké
151mm&A' s5

L 5"6 9
:

nexrbilním lepidlem režny'ch nebo

ísmost (; 4"6„5
smoslč 5“ 6.9

-oscatní
\stnosHš 4"s5

(: 5“6 9
pro 1

hmomosn přesunovaneno materiálu
dopravní Vzdálennsl do 50 mv

:
flexibilnímIepmíemrovnýchvýšky

příčka100mm
05
za do6m2
nétmelení

za
kotevních želez vedení posuvných

výšky do2.5 m&šlrky 4101200 mm

pro na

pm

723.51

182.00

680,00

982,00

10000

0401

203 485.92
-109 912,86

93 576,06

182,

4 660.00

982.00

16 100.00

27.04



Momáž .

Stříška nad do
Po“ 11 Montáž

montažnl maan'ál

vnitřních stěn deskou FVC

2 Mi

marwážnl maledál vymvnavacuam, Šrouby, nmnždíny aid

11113

za na
13601 odpadu betonového kód odpadu

219125

107

12311141

3501

na
3811 odpadu dřevěného kód adpadu 1

:

zvuku vé pohllrvastr na
kmnocrecn

na bál! dřeva II 18 mm/e
. frézovana

3.1 - akusucky obklad na ball dřeva

'. lak oemý malny, odsazení od stěn je “mW/e “5“ ““Má"
minerální valcu, doplnění "11510 v , .

B ODÍDŽEHÍ sloupu LI VChOdU ÍIIDOVŠ 375/7ij nemám? kruhavyml

llcové srrany- ewa
jsou kan/eny kvyrovnávacími:

ESI/Al

2311141 -nová omílka

6x0,5x2, “2

04 958,00


